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ҚР Премьер-Министрі Әлихан Смайыловтың 
төрағалығымен өткен Үкімет отырысында жаңа Әлеуметтік 
кодекстің жобасы мақұлданды.   

Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау министрі 
Тамара Дүйсенованың айтуынша, азаматтардың әл-
ауқатын арттырып, тұрмыс сапасын жақсартуға 
бағытталған жаңа әлеуметтік саясат Мемлекет бас-
шысы жариялаған ауқымды өзгерістердің маңызды қыры 
саналады. Осыған байланысты халықаралық тәжірибені 
ескере отырып, мемлекеттік қолдауды проактивті 
форматта жүргізу үшін Отбасының цифрлық карта-
сын енгізу, балаларды әлеуметтік қорғау шараларын 
күшейту, мүгедектігі бар азаматтар үшін, әсіресе 
ауылдық жерлерде арнаулы әлеуметтік қызметтердің 
қолжетімділігін арттыру қарастырылған Әлеуметтік 
кодекстің жобасы әзірленді.  

Сонымен қатар жұмыс істейтін азаматтардың 
әлеуметтік қорғалу деңгейін арттыру, жастар үшін 
әлеуметтік лифтілер жүйесін құру, зейнетақы жүйесін 
жетілдіру және зейнетақы төлемдерін арттыру, жұмыспен 
қамту орталықтарын қайта форматтау және т. б. шаралар 
іске асырылады.Премьер-Министр Әлеуметтік кодекс 
азаматтардың өміріндегі, яғни адамның туғаннан ба-
стап қартайғанға дейінгі базалық әлеуметтік құқықтарын 
белгілейтін аса маңызды құжаттардың бірі болып табыла-
тынын атап өтті. Кодекс қабылданған соң жаңа әлеуметтік 
саясат өтініш беру формасынан проактивті форматқа 
көшуі керек. Бұл халықтың тұрмыс сапасын жақсартуға 
мүмкіндік береді.Атап айтқанда, ол Отбасының цифрлық 
картасын енгізу арқылы жүзеге асырылады. Жобаның 
пилоттық нұсқасы қыркүйектен бері бірқатар қызметтер 
(жәрдемақылар мен әлеуметтік төлемдер тағайындау) 
бойынша жұмыс істеп тұр және қазірдің өзінде тиімділігін 
көрсетті. «Әлеуметтік қолдау алу қажеттілігі Цифрлық кар-
та шеңберінде ақпараттық жүйе арқылы айқындалады. 
Яғни, азаматтар тиісті органдарға жүгінбей-ақ мемлекеттің 
қолдауын алу мүмкіндігіне ие болады. Мемлекет бұл 
қажеттілікті өзі анықтайды және барлық рәсімдерді авто-
матты түрде жүргізеді», — деді Әлихан Смайылов. Оның 
айтуынша, Әлеуметтік кодекс жобасында мүгедектігі 
бар адамдарға көп көңіл бөлінген, соның ішінде арна-
улы әлеуметтік қызметтер жүйесін жаңғырту көзделген 
және жұмыспен қамтудың барлық икемді түрлерін, оның 
ішінде «Платформалық» жұмыспен қамтуды заңнамалық 
тұрғыдан бекіту жоспарланып отыр.Сондай-ақ Әлеуметтік 
кодекс жобасында ұлттық біліктілік жүйесін дамыту 
және сертификаттау жүйесін енгізу көзделіп отыр. Олар 
жастардың жұмысқа тұруына кедергі болатын артық 
талаптарды алып тастауға мүмкіндік береді. Премьер-
Министр Кодекс Парламенттің қарауында болғанмен, 
жекелеген әлеуметтік шаралар 2023 жылдан бастап іске 
асырылатынын айтты. 

*   *   *
«Қаңтар айынан бастап бала күтімі бойынша 

төлемдер 1 жастан 1,5 жасқа дейін ұзартылады. 
Әлеуметтік сақтандыру жүйесіне қатысушылар үшін 
жұмысынан айырылған кезде төленетін төлемдер 
орташа айлық табыстың 45%-на дейін ұлғаяды. Жал-
пы, Кодексте ұсынылған шаралар әлеуметтік қорғау 
жүйесін өзгертуге және осы салада болып жатқан 
өзгерістерден оң нәтиже алуға мүмкіндік береді», 
— деді Әлихан Смайылов. Әлеуметтік кодекс жобасы-
на дауыс бергеннен кейін Премьер-Министр оның ҚР 
Парламенті Мәжілісіне уақытылы енгізілуін қамтамасыз 
етуді тапсырды.
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ЖАҢА  ӘЛЕУМЕТТІК  
КОДЕКСТІҢ 

ЖОБАСЫ  МАҚҰЛДАНДЫ

Аудан бойынша «Жасыл шырша»жаңа жылдық ме-
реке жаппай барлық білім ошақтарында өтті. Осылай де-
сек те,биылғы жылы шыршаның жарқыраған шамын 
тамашалаған балғындардың ішінде мүгедек балалардың 
қуанышты сәттерін көру,әрине, оңай емес. Балалары 
үшін өмірдің қызығы мен қайғысын, қуанышы мен жүрек 
тебірентер өмір белестерін бастарынан өткізіп, тағдырдың 
жазғанына еріксіз  көніп келе жатқан аналардың мұңды 
көздерін қайтерсің... Көздері жаутаңдап,шамалары келгенше 
бір-бірімен қол ұстасып, шыршаны айналып жүрген осынау 
бүлдіршіндерді көргенде жүрегің толқып, өзіңді аяныш сезімі 
ерекше тебіреніске түсіреді.

«Жасыл шырша»мерекелік ертеңгілікке жиналған 
балғын бөбектерді алғашқы болып аудан әкімінің орын-
басары Г.Қ.Батенова құттықтап, жаңа жылда жаңаша тал-
пыныс, мықты денсаулық тілеп, бұл жиналған балалардың 
әрқашан  қоғамымыздың қамқорлығында екенін айтты.

Сонымен қатар, «Аманат» партиясы Тайынша аудандық 
филиалының атқарушы хатшысы М.Ж. Хамзин де өзінің 
жүрек жарды тілегін жолдап, жиналған ата-аналар мен ба-
лаларды келер жаңа жылмен құттықтады.Осы ертеңгілікке 
қатынасқан Жұмыспен қамту және әлеуметтік бағдарламалар 
бөлімінің басшысы О.Г. Нероба да жиналған ата-аналар-
мен балаларға құттықтау жолдады. Балалар үшін арнайы 
сахналық көріністер қойылып, сый-сыяпаттар берілді.Бала-
лар мен ата-аналары, қамқоршылары осы денсаулығына 
байланысты мүгедек балаларға арналған осы мерекелік жи-
ынды ұйымдастырушыларға ризашылықтарын білдірді.Аяз 
ата мен Ақшақардың алдында бүлдіршіндер көңіл көтеріп, 
би билеп, ән айтып, бірге суретке түсіп, бір сәт болса да көңіл 
көтергеніне куә болдық. Жаңа жыл, жүректе қалмай күдіктер, 
көңілге берші жұбаныш...

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы

АСЫҒА  КҮТКЕН 
«ЖАСЫЛ  ШЫРША» МЕЙРАМЫ
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ДЕНСАУЛЫҚ  БЕТІ

Бүгінде білім мен біліктілікті, жауапкершілікті талап 
ететін дәрігерлік саланы таңдап, жас та болса, бас бо-
лып жүрген жас мамандардың бары ерекше қуантады. 
Сондай азаматтардың бірі – Тайынша көпбейінді 
ауданаралық ауруханасының   бас дәрігері –Мақсат 
Мадярұлы Қудратуллаев. Жақында ғана жаңа лауазымға 
тағайындалған жас маман осы уақытқа дейінгі атқарылған 
жұмысты білікті маман ретінде бірден жалғастырып әкетті. 

Мақсат Мадиярұлы Ақмола мемлекеттік медицина 
академиясын 2002 жылы емдеу ісі мамандығы бойынша 
аяқтап, кейін 2018 жылы «Медицина» мамандығы бойын-
ша «денсаулық сақтау магистрі»дәрежесін де алады.

Еңбек өтіліне келер болсақ,алғашқы интерн дәрігері 
болғаннан бастап 20 жыл уақыт аралығында өзін маман 
дәрігер ретінде көрсете білгенін ,газет тілшілеріне бер-
ген сұхбатынан білдік.»Хирургия» мамандығы бойынша 
интерн дәрігері, Қазақ мемлекеттік медицина академи-
ясы (01.09.2002 ж-18.06.2003 ж.), одан кейін,Аққайың 
орталық аудандық ауруханасының хирург дәрігері, 
(18.08.2003 ж-24.07.2006 ж.), Аққайың орталық аудандық 
ауруханасының хирургия бөлімінің меңгерушісі (25.07.2006 
ж-04.01.2009 ж.), кейін «2-ші қалалық аурухана» ҚМКК 
рентгенхирург дәрігері, (05.01.2009 ж – 04.01.2011 ж.),

ҚР ДСМ СҚО әкімдігінің «Кардиологиялық орталық» 
КМҚК рентгенэндоваскулярлық хирургия және сәулелік 
диагностика бөлімшесінің меңгерушісі (05.01.2011 
ж-13.11.2019 ж.),одан соң «СҚО әкімдігінің ДСБ» КММ 
«Көпбейінді облыстық аурухана» ШЖҚ КМК кардиология 
блогының басшысы, (14.11.2019 ж – 05.08.2022 ж.).

Ал,биылғы тамыздың 8 жұлдызынан бастап «Тай-
ынша көпсалалы ауданаралық ауруханасы» ШЖҚ КМК 
директорының міндетін атқаруда.

 Бүгінгі таңда ауданның медициналық ұйымдарының 
желісі 64 бірлікті құрайды: Тайыншалық көпсалалы 
ауданаралық ауруханасы, 5 дәрігерлік амбулатория, 4 
фельдшерлік-акушерлік және 54 медициналық пункт.

Ауданда 57 дәрігер мен 567 орта медициналық 
қызметкер жұмыс істейді. Барлық 5 дәрігерлік амбулатория 
дәрігерлермен жабдықталған.

Жылжымалы медициналық кешен жұмыс істейді. 
Емхананың  маман дәрігерлері  ауданның ауылдарына  ба-
рып, барлығы 5015 адам қаралды, оның ішінде 334  адам 
түрлі аурулармен анықталды, 998 диагностикалық зерттеу-
лер, 4393 зертханалық зерттеулер жүргізілді, 2317 консуль-
тация өткізілді.Гемодиализ кабинеті, неврологиялық және 
травматологиялық науқастарға арналған қалпына келтіру 
және медициналық оңалту бөлімшесі, паллиативтік көмек 
және мейірбикелік күтім бөлімшесі жұмыс істеуде. Емха-
нада онкологиялық науқастарға арналған паллиативтік 
көмектің мобильді бригадасы да жұмыс істейді.

1 желтоқсаннан бастап біздің ауруханада құны 265 
млн.теңгені құрайтын, Hangwei Medical Systems атты 
компьютерлік тамограф аппаратының құрылғысы орнатыл-
ды.

Бұл онкологиялық аурулар, туберкулез, сүйек тінінің 
зақымдануы, қан айналымы жүйесінің аурулары, оның 
ішінде ми қан айналымының жіті бұзылулары кезінде 
ерте диагностика мен толық тексеруді жүргізуге мүмкіндік 
береді. Құрылғының қабылдау қуаты тәулігіне 20, жылына 
5000-нан астам адамға дейін жетеді.   

 Маман дәрігер газет тілшілерімен де еркін сөйлесе оты-
рып, ашық сұхбат берді, осылай өзінің сегіз қырлы, бір сыр-
лы екенін бірден байқатты:

- Басшы ретінде ұжымды басқару да оңай емес. 
Аудандық аурухананың ұжымы ортасында ауызбіршілік 
пен сапалы қызмет көрсетуді қалай бақылайсыз?

 -  Дәрігер болу үлкен жауапкершілікті қажет етеді. Ал бас 
дәрігер болу - екі есе үлкен жүк. Себебі, барлық науқастың 
денсаулығын қадағалау, мамандардың қызметіне де көңіл 
бөлу оңайға түспейді. Десе де, жұмысымды тиянақты әрі 
сапалы орындауға тырысып келемін. Ал, біздің ұжым өте 
жақсы мамандардан құралған. Айрандай ұйып отырған бір 
отбасындаймыз. Мінезіміз сан қилы. Дегенмен, әрбірімен 
ортақ тіл табысып кеттім. Бір кездері алғашқы тәжірибелік 
ұстазым: «Жұмыстың ең оңайы – оны жақсы, тиянақты  

Солтүстік Қазақстан облысында халықты МӘМС 
жүйесімен қамтуды арттыру бойынша жұмыс үздіксіз 
жүргізілуде, жарты жылдың қорытындысы бойынша 436 855 
адам немесе халықтың 81,7% - ы медициналық сақтандыруға 
қатысушылар болып табылады (Анықтама: 01.07.2022 
ж.жағдай бойынша СҚО халқының саны 534 462 адамды 
құрайды), бұл азаматтар МӘМС жүйесінде медициналық 
көмек алуға құқылы.

Бұл санға жарналарды төлеуден босатылған тұлғалар 
кірді – 15 жеңілдік санаты, олар үшін міндетті әлеуметтік 
медициналық сақтандыруға жарналарды мемлекет төлейді 
- біздің өңірде осы санат 277 707 адамды (52%) қалдырады.

 Қазақстанда медициналық сақтандыру 2020 жылдан 
бастап жұмыс істейтініне қарамастан, ал МӘМС төлемдері 
барлық адамдар үшін міндетті болып табылады, об-
лыста 97 607 (18,3%) адам «сақтандырылмаған»болып 
қалады. Олардың көпшілігі ауыл тұрғындары, 97 607 
«сақтандырылмаған» адамның 62 601-і немесе ауылдық 
жерлерден 64,1% - ы.

Тамыз айында Тимирязев, Шал ақын және Аққайың ау-
дандарында кездесулер өткізілді. Халықты ақпараттандыру 
және өтініштерді қарау бөлімінің басшысы Қ.С. Ілиясова 
медициналық сақтандыру жүйесінің не үшін енгізілгенін, 
оның артықшылықтары неде, МӘМС пакетіне не кіреді, 
сақтандырылған мәртебесін қалай алуға болады және т. б. 
сұрақтармен таныстырды. Тұрғындарды МӘМС есебінен 
жеке клиникаға жолдама алу құқығы бар ма деген сұрақ 
қызықтырды. Ауыл тұрғындарының сақтандырылмау 
себептері, мәртебесін жоғалтпау үшін БЖТ қалай төлеу 
керектігі түсіндірілді. Маусымдық жұмысшыларға қалай 
төлеуге болады және басқа да сұрақтар.Неліктен ауыл 
тұрғындары жүйеден шығады?

Сақтандырылмаған ауыл тұрғындарының көпшілігі өзін 
- өзі жұмыспен қамтығандар немесе бірыңғай жиынтық 
төлемді (бұдан әрі-БЖТ) төлеушілер екенін ескеру қажет.Тал-
дау көрсеткендей, МӘМС жүйесінен тыс бірыңғай жиынтық 
төлемді (бұдан әрі - БЖТ) төлеушілер көрсетіледі. Төлемді 
уақтылы жасамай (БЖТ тек ағымдағы және болашақ ай-
лар үшін төленуі мүмкін), олар сақтандырылған мәртебесін 
жоғалтады.

МӘМС жүйесінде медициналық көмек алу құқығын 
алу үшін БЖТ төлеушілерге БЖТ медициналық көмек ала-
тын күннің алдындағы қатарынан кемінде үш ай, сондай-
ақ ағымдағы ай үшін төлеу қажет. МӘМС жүйесінде 
сақтандырылу мәртебесі ағымдағы ай үшін төлем болған 
кезде өзекті екенін және айдың соңына дейін жарамды 
екенін есте сақтау маңызды.

Ауыл тұрғындарының қателігі БЖТ ағымдағы айдың ба-
сында немесе ортасында төленеді. Мысалы, ауыл тұрғыны 
ай сайын БЖТ төлейді 

Әр айдың 10-ы күні «Қазпошта» АҚ филиалдары 
арқылы, «Азаматтарға арналған үкімет» МК КЕАҚ бұл төлем 
3-5 жұмыс күні ішінде түседі, шамамен 16-17-і түседі, ал 
«сақтандырылған» мәртебесі осы күннен бастап ағымдағы 
айдың соңғы күніне дейін төленеді. Ал жаңа айдан бастап 
ол қайтадан «сақтандырылмайды». Сондықтан БЖТ алдын-
ала төлеуді ұсынамыз, яғни айдың соңында (20-25 күндері) 
келесі айға төлеңіз. Сондай-ақ, келесі айларға алдын ала 
төлеу мүмкіндігі қарастырылған, яғни 2 айға немесе тоқсанға 
болады. Төлемдер тұрақты болуы керек, өткен кезең үшін 
төлеуге болмайды.

Сонымен қатар, маусымдық жұмысшылар 
«сақтандырылған» мәртебесін жоғалтады, өйткені ауыл 
тұрғындарының көпшілігі шаруа қожалығында, ЖШС-де 
жұмыс істейді, олар негізінен егіс және егін жинау науқаны 
кезінде жұмыс істейді.Адам жұмыс істемейтін кезеңде ол 
міндетті әлеуметтік медициналық сақтандыру (айына 3 000 
теңге - ЕТЖ – нің 5%) немесе БЖТ (0,5 АЕК-басқа елді мекен-
дерде тұратын жеке тұлғалар үшін -1531, 50 теңге) жарнала-
рын өзі  төлеуге тиіс. Жұмыс беруші немесе бухгалтерлік есеп 
өз қызметкерлеріне бұл туралы ескертуі керек. Сондай-ақ, 
жақында жұмысқа орналасқан және әлі сақтандырылмаған 
қызметкерлер үшін мәртебе алудың маңыздылығын атап 
өту қажет, өйткені олардың жұмысқа орналасқанға дейінгі 
кезеңге берешегі бар. Жоспарлы медициналық көмек 
көрсету, диагностикалық процедуралардан, скринингтер-
ден, ауруханаға жатқызудан өту қажет болған жағдайда 
мәртебенің болмауы қиындық туғызады. Сондықтан жұмыс 
берушілер жаңадан келген қызметкерлерге осы нюанстарды 
түсіндіруі керек.

 Сақтандырылмағандардың 30% - ға жуығы жалдама-
лы жұмысшыларға тиесілі. Жалпы себеп жұмыс берушілер 
жарналар мен аударымдарды төлеуден жалтарады немесе 
төлемді кешіктіріп жүргізеді, осылайша өз қызметкерлерінің 
құқықтарын бұзады.Егер сізде Сақтандырылған тұлға 
мәртебесін алуға немесе медициналық көмек алуға 
қатысты сұрақтарыңыз болса, әрбір медициналық ұйымда 
бар пациентті қолдау қызметіне жүгіне аласыз немесе 
өзіңізге ыңғайлы байланыс арнасы бойынша әлеуметтік 
медициналық сақтандыру қорына өтініш қалдыра аласыз: 
Ресми сайт fms.kz, байланыс орталығы 1406, Telegram-дағы 
Qoldau 24/7 және SaqtandyryBot мобильді қосымшасы.2022 
жылдың қаңтар айынан бастап бүгінгі күнге дейін СҚО бой-
ынша филиал 2 332 кеңес берді, оның ішінде 380 адам аза-
маттарды қабылдау кабинетіне жеке жүгінді.

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ СҚО 
бойынша филиалының мекенжайы: Петропавл қаласы, Абай 
к-сі, 57. Телефондары: 555165,555164.Жұмыс уақыты: 09.00. 
18.30 дейін. сағат (сенбі, жексенбіден басқа) Түскі үзіліс сағат 
13.00-ден 14.30-ға дейін.

Лариса ГОРДЕЕВА,
 «Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры  «КЕАҚ 

СҚО бойынша филиалының директоры.

НЕЛІКТЕН АУЫЛ 
ТҰРҒЫНДАРЫ

«САҚТАНДЫРЫЛМАҒАН»?

орындау»,- деп жиі айтатын. Уақыт өткен сайын бұл айтылған 
сөздің дұрыстығына көзім жетіп келеді. Жұмыстағы негізгі 
қағидам да осы. Қызметті жақсы, тиянақты  атқару. Одан 
басқа әрекетке жол жоқ.             

-  Дәрігердің қателігі орны толмас өкінішке әкелуі әбден 
мүмкін. Мұндай жағдайларды болдырмау үшін дәрігерлер  
алдымен нені ескеруі тиіс?

-  Біріншіден, дәрігер науқас адамға жылдам көмек 
көрсетуге әрдайым дайын болуы керек. Емделушінің 
құқығына құрметпен қарап, өзінің жоғары дәрежелі 
коммуникативтік дағдыларын көрсете білгені дұрыс. 
Екіншіден, дәрігер өмір бойы өзінің білімін жетілдіріп қана 
қоймай, заман талабына сай жоғарылатып отыруы да қажет.

- Әріптестеріңізге қандай кеңес айтар едіңіз?                                                             
- Алдымен науқастың көңілін тауып, жақсы қарым-қатынас 
орнатуға тырысқаныңыз жөн. Оның жанын қинаған дертті 
айту - қиын шаруа. Тіпті, дертіне шипа іздеп келген балақай 
болса да, оңайға түспейді. Сол себепті, дәрігермен қатар 
психолог болуға тиіссіз. Әрине, мұның барлығы тәжірибемен 
келеді. Десе де, өз ісінің маманы бұл айтылған дүниелерді 
оңай іске асырады деп ойлаймын. Еміне дауа таппай жүрген 
жанның көзіне үміт отын сыйлаудан асқан бақыт жоқ. Ақ 
халатты абзал жан, дәрігер  екеніңізді мақтан тұтыңыз деп 
кеңес айтар едім.

- Алдағы жоспарларыңыз қандай?  
- Бір қызығы, жоспар құруды ұнатпайтын адамдардың 

бірімін. Бұл аймақта қанша уақыт жұмыс істейтінімді де 
дөп басып айту қиын. Жас маманның бірі болған соң, 
мұнда әлі біраз жыл еңбек етсем деймін. Басты мақсатым 
– емделушілердің дертіне шипа болып, Гиппократ сертіне  
берік бола білсем, осыдан артық арманым жоқ.Ал, жұмыс 
барысында жоспарларым өте көп. Ұжым болып, атқаратын 
және  мамандығыма да байланысты тиісті жоспарлы 
жұмыстарым аз емес. Алдағы жоспарлы жұмыстарымыз, 
алға қойған мақсаттарымыз,әрине, алдағы уақыттың 
еншісінде деп,дәрігер ойын түйіндеді.

Ауданның бас дәрігерімен жолығып, әңгіме барысында 
осынау азаматтың, ақ халатты абзал жанның әр сөзінен, шы-
нымен де адам жанын баурап алатын қасиеттерді байқадық. 
Дәрігер мамандығын меңгеру үшін ол нағыз қажет қасиет 
деп білеміз. Ендеше, біздің де түйіндеп айтарымыз: Мақсат 
Мадиярұлы, алға қойған мақсаттарыңыз орындалып, 
денсаулық саласында биік белестерден көріне беріңіз!

15 қыркүйектен 15 қарашаға дейінгі аралықта еліміз 
бойынша жыл сайынғы емханаға тіркеу науқаны өтті, 
оның шеңберінде қазақстандықтар 2023 жылға өздеріне 
қызмет көрсететін емхананы ауыстыруға мүмкіндік 
алды. Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры атап 
өткендей, биылғы күзде бұл мүмкіндікті пайдалануға ниет 
білдірушілер саны өткен жылғы акциямен салыстырғанда 
2,5 есеге көп болды.

Өткізілген науқанның алдын ала нәтижелері бойын-
ша емханаларға тіркелген халық саны шамамен 19,7 млн 
адамды құрады, оның ішінде 2023 жылға арналған тіркеу 
науқанының мүмкіндіктерін шамамен 277 мың адам 
пайдаланған. 

Бұл ретте алғаш рет МСАК ұйымдарына 24 мыңға жуық 
тұрғын тіркелді, ал 165,5 мың адам қазіргі қызмет көрсету 
емханасын басқасына ауыстыруға шешім қабылдады.

2023 жылға арналған тіркеу науқанына 717 алғашқы 
медициналық-санитарлық көмек ұйымы қатысты, олардың 
83-і – жаңа жеткізушілер, яғни науқан шеңберінде алғаш рет 
өздерінің тіркеу қызметтерін ұсынды.

Естеріңізге сала кетейік, тіркеу науқаны жыл сайын 15 
қыркүйектен 15 қарашаға дейін өткізіледі. Осы кезеңде 
тұрғындар келесі жылдың 1 қаңтарынан бастап өздеріне 
қызмет көрсететін емхананы таңдай алады. Аталмыш 
науқан аясында сіз емханаға бірінші рет тіркеле аласыз, 
өзіңізге қызмет көрсететін ұйымды өзгерте аласыз немесе 

өз емханаңыздағы учаскелік дәрігерді ауыстыра аласыз. 
Тіркелетін емхананы таңдау кезінде үйіңізге жақын емхана-
ны таңдау ұсынылады, себебі үйдегі медициналық көмекті 
емхананың қызмет көрсету аумағында тұратын пациенттер 
ала алады.

Сіз қай МСАК ұйымына тіркелгеніңізді электрондық 
үкіметтің веб-порталында (жеке деректерде) тексере ала-
сыз.

Егер сізде сұрақтар туындаса, оларды Пациент-
терге қолдау көрсету қызметіне хабарласу арқылы, өз 
емханаңызда қоя аласыз. Сізге жергілікті жерде көмек 
көрсетілмесе, Әлеуметтік медициналық сақтандыру қорына 
өзіңізге ыңғайлы байланыс арнасы арқылы өтініш жібере 
аласыз: fms.kz ресми сайты, 1406 байланыс орталығы, 
Qoldau 24/7 мобильді қосымшасы және Telegram-дағы 
SaqtandyryBot.

Дәл осы құралдар сақтандырудың күйін тексеруге 
мүмкіндік береді. Сондай-ақ, медициналық сақтандыру 
жүйесіндегі өз мәртебеңізді тексеріп, жүргізілген төлемдер 
туралы ҚР egov.kz электрондық үкіметінің сайтындағы 
«Денсаулық сақтау» бөлімінен «Медициналық қызметтер 
туралы және МӘМС-те аударылған сомалар туралы 
ақпарат» мемлекеттік қызметі арқылы білуге болады.

«Әлеуметтік медициналық сақтандыру қоры» КЕАҚ 
СҚО бойынша филиалының баспасөз қызметі

15 қыркүйектен 15 қарашаға дейінгі аралықта еліміз өз емханаңыздағы учаскелік дәрігерді ауыстыра аласыз. 

ТІРКЕУ НАУҚАНЫ: ЕМХАНАНЫ АУЫСТЫРҒЫСЫ 
КЕЛЕТІНДЕР САНЫ 2,5 ЕСЕГЕ ӨСТІ

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы

БАС ДӘРІГЕР БОЛУ – ҮЛКЕН 
ЖАУАПКЕРШІЛІК



331 желтоқсан, 2022 жыл
http://tainshatany.kz

ҰСТАЗ – ҰЛЫ ТҰЛҒА

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңыБЕТТІ  ДАЙЫНДАҒАН 

 Қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімдері оқу-тәрбие үрдісінде жан-жақты 
дамыған қоғам талабына сай, шығармашылық қабілеті мол, бәсекеге қабілетті 
жеке тұлғаны тәрбиелеуде зор үлесін қосуда. Қазақ тілінің қыры мен сырын, 
әдебиет сабақтарында поэзия әлеміне сапар шегіп, ерекше шығармашылықпен 
шәкірттерінің жанын баурап алатын ұлағатты ұстаздарымыз қаншама! Бірнеше 
жылдар бойы оқушыларға білім нәрін құйып, үлкен жетістіктермен еңбегі де 
еленген  ұстаздардың бірі - Ажигулова Гүлнар Қалжанқызы - «Драгомировка орта 
мектебі» КММ қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі. Жұмыс өтілі 26 жыл болған 
ұстаз 1996 жылдан бастап қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімі, өз жұмысына 
инновациялық әдістерді енгізу бойынша мақсатты жұмыс жүргізуде. Гүлнар 
Қалжанқызы білім ордасында жұмыс істеген жылдары өзін шығармашылыққа 
жақын және мемлекеттік тілде білім сапасын арттыруға ұмтылатын адам ретінде 
таныта білген белсенді өмірлік ұстанымы бар шығармашылық қызметкер. Ол өз 
сабақтарында оқыту мен тәрбиелеу жұмыстарын түрлендіре отырып, одан әрі 
жетілдіруді, өмірмен байланыстыра отырып ұйымдастырады. Ұстаздық еткен 
жылдарында аудандық мұғалімдердің педагогикалық оқуларында қатарынан 
бірнеше жыл еңбектері 1-орын, 2-орындарға ие болған. Заман талабына сай да-
рынды, талантты балалар қабілетін дамытуда айтарлықтай нәтижеге жетіп жүр. 
Жас ұрпақ тәрбиесіне үлкен мән беретін Гүлжан Қалжанқызы  тәжірибелі ұстаз 

шәкірттердің бойында адалдық пен ізденгіш, еңбексүйгіш қасиеттерінің мол болуына ерекше көңіл бөледі. Ұлағатты Ұстаз, 
білім саласындағы еңбегіңіз жемісті болып, шәкірттеріңіз биік белестерден көріне берсін! 2023 жыл ерекше жыл болып, білім 
көрсеткіштеріңіз әрқашан жоғары болсын!

Математиканың аса күрделі ғылым екендігі ерте заманда-
ақ дәлелденген. Оған кез келгеннің тісі бата бермейді, кез 
келгеннің тәуекелі жете бермейді. Өткен ғасыр өзімен кетті 
ғой, енді өз қолы өз аузына жеткен егемен ел болдық. Дәл 
осы күндері де математиканың мың құпиясын ашуға құлшына 
кірісіп жатқандар аз емес.

Математикалық теңдеулерді шешу, содан ғылыми 
тұжырым жасау, сан түрлі бағдарламаларды басқаға үйрету, 
меңгерту оңай шаруа емес. Қиын да қызығы мол осындай 
еңбекте мамандар аудан көлемінде де аз емес. Солардың 
бірі – біліктілігі жоғары деңгейдегі жоғары санатты матема-
тика пәнінің мұғалімі Ищанова Батжан Мағзұмқызы. Ол 1984 
жылы Ш.Уәлиханов атындағы Көкшетау педагогикалық ин-
ститутын тәмамдап, содан бері математика пәнінің мұғалімі 
болып істейді. Жалпы педагогикалық өтілі 39 жыл. Бүгінгі 
таңда, қаладағы №1 орта мектептің математика пәнінің 
мұғалімі. Ұлағатты ұстаздың осы жылдардағы еңбек жолын-
да еңбегі еленіп, Білім министрлігінің Құрмет грамотасымен, 
білім департаментінің Құрмет грамотасымен, аудандық білім 
бөлімінің марапаттарымен және қала әкімінің дипломы-
мен марапатталған. Сондай-ақ адал еңбегі мен облыстың 
әлеуметтік-экономикалық дамуына қосқан елеулі үлесі 
және қоғамдық өмірге белсенді араласқаны үшін облыс 
әкімінің Алғыс хатымен марапатталды. Сабақ берумен ғана 
шектеліп қоймай, Батжан Мағзұмқызының «Сапалы білім 
беру – тәуелсіз Қазақстанның тұрақты даму шарты ретінде» 
облыстық ғылыми-әдістемелік конференциясының матери-
алдарында осы тақырып бойынша мақаласы басылып шықты. 
Сондай-ақ 3 әдістемелік құралдың авторы. Бүгінде Батжан 
Мағзұмқызының түлектері Ресей мен Қазақстанның беделді 
жоғары оқу орындарын аяқтаған, қайсыбірі білім алып жа-
тыр. Ұстаз оқушыларды оқыту мәселесіне шығармашылықпен 
қарайды, олардың жеке тұлғасын терең зерттейді, олармен 
қарым-қатынаста болып, сәтті әрекетке жетелейді. 2011 жылы 
математика пәні бойынша VII Халықаралық олимпиадасының 
2 кезеңінде оның оқушылары жоғары лиганың 2-3 дәрежелі 
дипломдарымен марапатталған.Ұстаздың шаршамайтын 
шығармашылық ізденісі, үлкен еңбекқорлығы, жоғары санат-
ты кәсібилігі ұстазды лайықты бедел мен құрметке бөлейді.

Қадірлі ұстаз! Математиканың құпиясын ашу жолындағы 
еңбегіңіздің жемісі – шәкірттеріңіз әрқашан биік белестерден 
көріне берсін.

Менің ұстаздық мамандығына қызығушылығым бала 
кезімнен басталды. Меніңше, ұстаздық – киелі маман, Ұстаз – 
ұлы есім. «Ұстазы мықтының – ұстанымы мықты» демекші өзім 
ұлағатты ұстаздардан тәлім тәрбие, білікті білім, өмірлік өнеге 
алып, сол ұстаздардың шеберліктеріне қызыға қарап өмірге 
бағдар алдым.Мұғалімнің негізгі міндеті — жеке тұлғаны дамы-
тып, оның алғашкы қалыптасуын қамтамасыз ету, білімге деген 
сенімін нығайту, іскерлігі мен дүниетанымын қалыптастыру, 
окуға дегеп қызығушылығын оятып, ынтасын арттыру болып та-
былады. Ендеше, осы міндеттерді жүзеге асыратын басты тұлға 
- ұстаз. Тек мықты ұстаз ғана осындай ауыр жүкті алып жүре ала-
ды. Халқымыз әрқашанда Ұстаз мәртебесін көтеріп, аса жоғары 
қастерлеп, бағалаған. Мен ұстаз мамандығын қаладым.Енді өзім 
ұстаз болып еңбек атқарып жүрсем де,менің тәлімгер ұстазым 
бар.Ол Чкалов № 2 мектебінің тәжірибелі ұстаздарының бірі-
Кабдушев Асқар Сапарұлы. Сіздің тәлімгерлігіңіз, біліктілігіңіз, 
ақылдылығыңыз, шынайылығыңыз, қарапайымдылығыңыз сізді 
тек қана биік белестерден ғана көрсетіп тұрады. Өзімді тұлға 
ретінде қалыптасуыма  пайдасын берер әр кеңесіңіз, ескертуіңіз 
үшін алғыс білдіргім келеді! Сіздей нар тұлғалы ұстаздың алды-
нан өткен әр оқушыңыз биік шыңдардан көрінсін, елдің елеулісі, 
халықтың қалаулысы болатындай азаматтар мен азаматшалар 
болсын!

Асқар Сапарұлы, алғыс сөзімді мына өлең жолдарымен 
аяқтағым келеді:

Асқар ұстаз мен үшін нар тұлғалы, Ізбасармын мен дағы 
артыңдағы. Үлгі болар тұлғасыз жас маманға, Өнеге боп көрінер 
әр қырлары.

Орал Дулатұлы, 
 Чкалов №2 орта мектебінің қазақ тілі мұғалімі.

Қалдырған ізің мәңгілік
Жадымда тұрар жаңғырып
Ұстазым менің ұстазым, – деп ақындар жырлағандай, әрбір ұстаз:  «Шәкірттеріме білгенімді үйрету – па-

рызым әрі мақсатым: жан-жақты ойлай алатын білімді жас жеткіншектерді тәрбиелеу. Осы мақсат жолында 
өзімнің күш жігерім мен уақытымды сарп етемін» — деп өзіне серт беріп, ұстаздық жолды таңдағандар. Сон-
дай ұстаздардың бірі- Бибігүл Сапарбекқызы Назыкенова өте жарқын тұлға. Шәкірттерінің ой-пікіріне келер 
болсақ, шәкірттері Б.С.Назыкенова жайлы балалық жүрекпен бар ойлары мен шынайы сезімдерін білдіреді. 
Облыс орталығындағы № 26 мектепте өткен  «Білім беру ортасының қауіпсіздігі — әлеуметтік-психологиялық 
денсаулықты қалыптастыру факторы ретінде» тақырыбында облыстық семинар өтті. №1 Чкалов орта мектебі 
директорының тәрбие ісі жөніндегі орынбасары, тарих пәнінің мұғалімі Б.С.Назыкенова (төменде суретте, ор-
тада) осы семинарға  қатынасып, білімін одан әрі жетілдіре түсті. 

«Ұстаз…  жаратылысынан өзіне айтылғанның бәрін жете 
түсінген, көрген, естіген және аңғарған нәрселердің бәрін жа-
дында жақсы сақтайтын, ешнәрсені ұмытпайтын, алғыр да 
аңғарымпаз ақыл иесі, мейлінше шешен, өнер-білімге құштар, 
аса қанағатшыл жаны асқақ және ар-намысын ардақтайтын, 
жақындарына да, жат адамдарына да әділ, жұрттың бәріне 
жақсылық пен ізгілік көрсетіп, қорқыныш пен жасқану дегенді 
білмейтін батыл, ержүрек болуы керек» деп ұлы ғұлама әл-
Фараби айтқандай, беделі жоғары ұстаздар біздің Тайынша 
ауданында да жеткілікті. Сондай ұстаздардың бірі – Чкалов 
№2 орта мектебінің қазақ тілі мұғалімі, Байғали Бөгенбаев.
Бүгінгі таңда білім ордасына басшылық жасаумен қатар, 
қазақ тілінен дәріс беріп, қазақ тілінің сан қырлы құдіретін 
жете түсіндіріп, оқушылардың белсенді танымдық әрекетін 
ұйымдастыруда білімі мен білгенін бір ортаға жұмылдыруда. 

- Ұстаздық өмірімде өзімді өте бақытты адаммын деп 
есептеймін. Еңбегіңді халқың бағалап, жылы сөздер айтып 
жатса, одан артық сыйлықтың керегі жоқ. Алдағы уақытта 
да осы қарқынымды жоғалтпай еңбек етіп, оқушыларымды 
білім нәрімен сусындата беремін, ¬- дейді ұстаз күлімсіреп.

Құрметті ұстаз! Шәкірт тәрбиелеу жолындағы еңбегіңіз 
әркез жоғары бағаланып, алдағы уақыттарда осы 
қарқыныңызбен қажырлы еңбек етіп, шәкірттеріңізді білім 
нәрімен сусындата беріңіз! 

МАТЕМАТИКАНЫҢ   МЫҢ 
ҚҰПИЯСЫН   БІЛЕТІН 

ҰЛАҒАТТЫ ҰСТАЗ

 Қазақ тілі мен әдебиеті пәнінің мұғалімдері оқу-тәрбие үрдісінде жан-жақты 

ОЗЫҚ ТӘЖІРИБЕЛІ ҰСТАЗДАРЫМЫЗ –
АУДАН МАҚТАНЫШЫ

«ҰСТАЗЫ МЫҚТЫНЫҢ – 
ҰСТАНЫМЫ МЫҚТЫ»

ҰСТАЗЫМ МЕНІҢ, ҰСТАЗЫМ   
ӨЗІҢМЕН ӨТКЕН  ҚЫС- ЖАЗЫМ

ОҚУШЫ ҰСТАЗЫ ЖАЙЛЫ ОЙ ТОЛҒАЙДЫ... 
Сіздің жоғары кәсібилігіңіз, шексіз мейірімділігіңіз бен 

шыдамдылығыңыз бізге қабілеттерімізді ашуға, берік білім 
мен дағдыларды алуға көмектеседі. Сіздің оқушыларды 
оқытудағы кәсіби көзқарасыңыз, шыдамдылығыңыз, 
сабақтарыңызды қызықты және жарқын ете білуіңіз 
бізді эмоционалды қуанышқа жеткізеді. Біз сіздің 
сабақтарыңызды асыға күтеміз, оларға мұқият дайында-
ламыз, алған білімдерімізді өз ортамызда талқылаймыз. 
Сіздің шығармашылық табиғатыңыз бізді сабақ үстінде 
өткен заман әлеміне сүңгуге мәжбүр етеді, өйткені тарих 
сабағы мектептегі ең қызықты пәндердің бірі болып та-
былады. Көптеген даталарды және тарихи фактілердің 
ретін әркім есте сақтай алмайтыны сөзсіз, бірақ білім 
ағынын дұрыс ұйымдастыра білуіңіз өз жемісін берді: 
оқушылардың олимпиадалардағы бірнеше мәрте жеңістері 
осының дәлелі. Сіздің шыдамдылығыңыз бен зияткерлік, мәдени және адамгершілік дамуымызға бағытталған 
қиын, бірақ асыл педагогикалық жұмысыңыз үшін алғысымыз шексіз.

Виктория Машевская, 7-сынып оқушысы.

АБЫРОЙЫҢ  АРТА  БЕРСІН, 
АРДАҚТЫ  ҰСТАЗ!

алып, сол ұстаздардың шеберліктеріне қызыға қарап өмірге 
бағдар алдым.Мұғалімнің негізгі міндеті — жеке тұлғаны дамы-
тып, оның алғашкы қалыптасуын қамтамасыз ету, білімге деген 
сенімін нығайту, іскерлігі мен дүниетанымын қалыптастыру, 
окуға дегеп қызығушылығын оятып, ынтасын арттыру болып та-
былады. Ендеше, осы міндеттерді жүзеге асыратын басты тұлға 

қастерлеп, бағалаған. Мен ұстаз мамандығын қаладым.Енді өзім 
ұстаз болып еңбек атқарып жүрсем де,менің тәлімгер ұстазым 
бар.Ол Чкалов № 2 мектебінің тәжірибелі ұстаздарының бірі-
Кабдушев Асқар Сапарұлы. Сіздің тәлімгерлігіңіз, біліктілігіңіз, 
ақылдылығыңыз, шынайылығыңыз, қарапайымдылығыңыз сізді 
тек қана биік белестерден ғана көрсетіп тұрады. Өзімді тұлға 

нан өткен әр оқушыңыз биік шыңдардан көрінсін, елдің елеулісі, 
халықтың қалаулысы болатындай азаматтар мен азаматшалар 

Асқар Сапарұлы, алғыс сөзімді мына өлең жолдарымен 

Асқар ұстаз мен үшін нар тұлғалы, Ізбасармын мен дағы 
артыңдағы. Үлгі болар тұлғасыз жас маманға, Өнеге боп көрінер 

* * * * * *
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Қазақта «Бейнетіңнің зейнетін көр» деген 
жақсы тілек бар. Сондай-ақ, «Бейнет түбі – 

зейнет», «Жасыңда бейнетін көрсең, қартайғанда 
зейнеті бұйырар» деп те мақалдатып жатады. Бір 
сөзбен айтқанда, еңбек ете білгенге оның рахаты да 
бұйырады дейді халық даналығы.

Әрине, бұрында зейнет ұғымы қартайғанда 
өзің жиған мал-дүниенің рахатын көріп, тәрбиелеп 
өсірген ұл-қыздың қамқорлығына бөлену 
мағынасында түсінілсе, қазір зейнетке шығу, 
зейнеткер, зейнетақы деген ұғымдар еліміздің 
Ата заңымен белгіленіп, ел азаматтарына түрлі 
жағдайда берілетін өтемақы. Ол азаматтарға заңда 
көрсетілген белгілі бір жасқа толғанда, мүгедектігіне 
байланысты, асыраушысынан айрылғанда, арнаулы 
қызмет атқарған жылдары үшін беріледі.    

Тайынша ауданының әлеуметтік қамсыздандыру 
бөлімі (бұдан әрі – Бөлім) «Азаматтарға арналған 
үкімет» мемлекеттік корпорациясы» КЕАҚ 
филиалының (бұдан әрі – Филиал) құрылымдық 
бөлімшесі болып табылады.  Бөлімді лауазымға 
тағайындалған басшы басқарады.Басқарма 
қызметкерлерінің негізгі қызметі, міндеттері мен 
құқықтары осы Ереженің негізінде әзірленетін 
лауазымдық нұсқаулықтармен айқындалады. 
Бөлімнің негізгі міндеттері: зейнетақы мен 
жәрдемақы алушылардың істерінің электрондық 
макетін қалыптастыру, шешімдердің жобаларын 
дайындау және зейнетақылар мен жәрдемақыларды 
тағайындау жөніндегі уәкілетті мемлекеттік 
органдарға бекітуге енгізу; зейнетақы мен 
жәрдемақы алушылардың орталықтандырылған 
дерекқорын (бұдан әрі – МДБ) жаңартуды жүзеге 
асыру; Зейнетақылар мен жәрдемақыларды 
төлеуге бақылауды жүзеге асыру; Бөлімнің функ-

бөлімге жүктелген функциялар мен міндеттердің 
сапалы және уақтылы орындалуына дербес жау-
апты болады; Бөлім басшысы Филиал директорын 
белгiленген тәртiппен Департаменттiң әлеуеттi не-
месе анықталған тәуекелдерi туралы уақтылы және 
толық хабардар етпегенi үшiн дербес жауапты бола-
ды. 

Осы мекемеде Айгүл Балаханқызы Ханзадина 
2013 жылдан бері еңбек атқарып келеді. Ал, 2021 
жылдан бері осы мекемеде басшы  қызметінде. 
Ұжымдағы әр маманның өзіне тиісті жұмыстары 
ойдағыдай орындалуда. Бүгінгі таңда мекеме-
де қызмет атқарып жатқан қызметкерлер бәрі де 
тәжірибелі мамандар.  Синицкая Н. И. бас маман 
1999-жылдан, Рахметова А. А.   жетекші жас маман, 
Шейфер Г. Л.жетекші маман 2004 -жылдан,Бокова 
А.А. жетекші маман 2019- жылдан, Естаева Ж.Т.  
жетекші маман 2013- жылдан, Игибаева Асия  жетекші 
маман  2017- жылдан,Поплавская Елена  жетекші 
маман  2009- жылдан,Бучанина Анна  мұрағатшы 
2005- жылдан және Ковалева Ирина  мұрағатшы 
2021-жылдан қызмет атқарады. «Азаматтарға 
арналған үкімет»мемлекеттік корпорациясы» 
коммерциалық емес акционерлік қоғамы СҚО бой-
ынша филиалының Тайынша аудандық әлеуметтік 
қамсыздандыру бөлімі,әсіресе, зейнет жасына 
жақындаған әрбір азаматтың көңілінен шығып, 
«зейнетақының алдын ала есебін жасау»қызметін 
көрсетіп, тиісті  де қажетті кеңестерін беруді-
ұжымның негізгі қызметі, міндеті деп біледі. Жаңа 
жылда жаңа табыстарға жете беріңіздер!

Жанаргүл ЖҮКЕНОВА, тілші.

http://tainshatany.kz

ЖАҢА ЖЫЛДА ЖАҢА ТАБЫСТАРҒА ЖЕТЕ БЕРІҢІЗДЕР!
циялары: зейнетақыларды, базалық зейнетақы 
төлемін, жәрдемақыларды, әлеуметтік төлемдерді, 
өтемақыларды алушылардың істерінің макеттерін 
уақтылы қалыптастыруды қамтамасыз ету және 
оларды тағайындау туралы шешімдердің жобала-
рын дайындау;   Қазақстан Республикасынан тыс/
облыс шегінен тыс жерлерге кеткен азаматтардың 
зейнетақы істерін жөнелту туралы өтініштерін 

сапалы және уақтылы орындау; Қазақстан 
Республикасының басқа аудандарынан, облыстары-
нан келген алушылардың зейнетақы/жеке істерін 
уақтылы ресімдеуді жүзеге асыру; Зейнетақылар 
мен жәрдемақыларды, базалық зейнетақы және 
әлеуметтік төлемдерді, өтемақыларды уақтылы 
индекстеу, жыл сайын қайта есептеу.Бөлімнің 
жауапкершілігі:  Бөлім басшысы осы ережеге сәйкес 
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Солтүстік Қазақстан облысында  80-нен 
астам қайта өңдеу кәсіпорны жұмыс істейді. Ет, 
сүт және макарон өнімдерінің 330-дан астам  түрі 
нарыққа шығарылады. Солардың бірі, өз жұмысын 
сонау 1970 жылдардан бастау алған «Тайынша 
сүті»зауыты бүгінгі күнге дейін қарқынды жұмыс 
істеп, дамып келе жатыр.Тайынша қаласында 
сүт өнімдерін шығаратын зауыттың бүгінгі ты-
ныс – тіршілігі тіпті де өзгеше. 

Соңғы жылдары  «Тайынша – майы»деп 
қайта   тіркелген сүт өнеркәсібі Гүлнар 
Хамитқызы Муханбетжанованың басшылығымен 
сүт өнімдерінің саласындағы жетекші 
кәсіпорындардың бірі. Бұрынғы май зауытының 
негізінде құрылған серіктестік заманауи 
техникалық  құрал-жабдықтарен қамтылған.

САПА – БАСТЫ  НАЗАРДА

Тағы да жаңа цех ашу жоспарлануда.
«Қазір қай сала болсын күн сайын өзгеріп, 

дамып жатқан заман. Тұтынушы талабы да 
жоғары. Мемлекеттік бағдарламалар мен осы 
талап бізді алға жетелейді. Тауардың сапасын 
сақтап қана қоймай, өнім түрлерін көбейту 
керек. Әсіресе, шикізат тапшылығы туындай-
тын қыс мезгілінде жауапты кезең туындай-
ды. Ал, жаз мезгілінде шикізат көп болғанымен, 
тез бүлінеді. Заманауи техниканың көмегімен 
шығынға ұшырамаудың ебін табамыз. Кәсіпкер 
болған соң осындай қиындықтарды еңсере білу 
қажет», - дейді «Тайынша- майы»ЖШС-нің дирек-
торы Г.Х.Муханбетжанова.

Айран, сүт, ірімшік,  май, қаймақ, сүзбеге, 
яғни зауытта өндірілген сүт өнімдеріне сұраныс 
жоғары.Тауар Қазақстанның бірқатар облы-
старында, Астана қаласында саудаланады.
Тұтынушылар сүт зауытының сары майын жоғары 
бағалайды. Әрине,зауытта шыққан өнім мен ау-
ылда, үйде әзірленгеннің айырмасы көп. Де-
генмен, осы зауыттың өнімінің сапасы жақсы.  
Зауыт директорының айтуынша, өндірісте тек 
сапалы шикізат қана пайдаланылады.Жергілікті 

шаруа қожалықтары, ауыл шаруашылығы 
кооперативтерімен арнайы келісім жасалған.
Сондай-ақ,қайырымдылық мақсатта, сүт 
өнімдерімен тұрмысы төмен отбасыларға көмек 
береді.  «Өндірісте ең басты мақсаты – сапалы өнім 
шығару. Сонда ғана тауар тұтынушының көңілінен 
шығып, жоғары сұранысқа ие болады. Осы 
қағиданы ұстанып келеміз. Біздің табысымыздың 
басты кілті де осы. Сүт, айран, қатық, ірімшік сын-
ды тағы басқа тағамдарды шығарамыз. Болашақта 
өнім түрлерін көбейту жоспарда бар. Сүтті-қышқыл 
өнімдердің бірнеше түрін көбейтпек ниеттеміз.  

«Өндіріс барысында әлемнің үздік техноло-
гиялары пайдаланылады. Бүгінгі күні, әсіресе, 
майға сұраныс жоғары. Себебі 
біз қоспасыз, табиғи таза өнім 
шығарамыз.  Оны тұтынушылар да 
ұғынған. Болашақта өндіріс орны-
на қосымша жөндеу жұмыстарын 
жүргізіп, шетелден жоғары са-
натты заманауи технология-
лар сатып алып жұмысымызды 
бұрынғыдан да жақсарту жоспары-
мыз бар,- �ейді Гүлнар Хамитқызы. 

Кәсіпорын  жұмысының басым 
бөлігі автоматтандырылған.Осы 
жерде еңбек атқаратын барша 
еңбек адамына барлық жағдай 
жасалған. Еңбекақы мерзімді 
уақытында беріледі. Бұл жұмыс 

орнындағы тәжірибелі мамандардың бірі, тех-
нолог – Елена Александровна Бутакова. 

Зауытта 40 адам жұмыс атқарады. Есепші 
Зволинская Наталья Викторовна,   маслоцех 
жұмысшылары және цех жетекшісі Луценко На-
талья Владимировна,   слесарь Намазов Руслан, 
лаборанттар Құланова Қырмызы және Шаповал 
Ольга.   Ірімшік жасау цехының жетекшісі За-
грутдинова Люция Раисовна  және жұмысшылар 
Халимончик Татьяна мен Тихонский Сергей өз 
ісінің мамандары.

Жалпы серіктестік ұжымының еліміздің эко-
номикасы өркендеуі жолындағы жемісті еңбегіне 
сәттілік тілейміз. Еңбектеріңізбен қатар, сүт 
өнімдері де жоғары бағалана берсін.
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Мемлекеттік қызмет туралы әртүрлі пікірлер бар, 
бірақ мен мемлекеттік қызметке алғаш рет келген кезде 
қандай кәсіби тәжірибе алғаным туралы айтқым келеді. 
Ол кезде жас мемлекеттік қызметшілерге тәлімгерлерді 
ешкім бекіткен жоқ.

Мемлекеттік қызметтегі еңбек жолын Петропавл 
қаласы әкімдігінің мемлекеттік тілді дамыту бөлімінен 
бастадым. Менің жұмысым қала әкімі аппаратының 
қызметімен тығыз байланыста болды, өйткені әкімнің 
орынбасары қалалық ономастика комиссиясының 
төрағасы болды, әкімдіктің барлық қаулылары қала 
әкімі аппаратының құжаттамалық қамтамасыз ету 
бөлімінің қатаң бақылауынан өтетін. 

Мен жас мемлекеттік қызметкер ретінде 
қалыптасқан сәтте көптеген бөлім басшылары, маман-
дар жұмысқа көмектесуге және кеңес беруге тырысты, 
кәсіби тәжірибелерімен бөлісті, олардың кейбіреулері 
жылдар бойы таңдалған жолда жұмыс істеп, адамдар-
мен жақсы қарым-қатынас орнатуды білді. Содан кейін 
мен мемлекеттік аппаратты адамдар үшін жақсы істер 
жасай алатын мықты механизм ретінде тани бастадым.

Әріптестердің бірі посткеңестік 90-шы жылдары 
күндіз-түні жұмыс істей отырып, бір күні бәрі реттеліп, 
мемлекеттік қызмет беделді кәсіпке айналады, аза-
маттар зейнетақы алады және сөрелерде қажетті 
өнімдер пайда болады деген сенім болғаны туралы 
естеліктерімен бөлісті.

Бір таңқаларлығы, әкім аппаратының қызметкерлері 
әлеуметтік көмекке мұқтаж, балалық шағында бло-
кадты Ленинградта болған, қиын жылдары өндіріс 
пен зауыттың «ыдырауына» жол бермеген, аман 
қалған және қазір өңірге пайда әкелген әрбір тұрғын 
туралы еске алатын. Мұндай тұрғындар іс-шараларға 
шақырылып, құрметке ие болған және олардың өмірлік 
тәжірибесі мен кәсіби ерліктеріне құрмет көрсетілген!

Жас маман ретінде мен бәрін мұқият тыңдап, аға бу-
ыннан еңбекқорлық пен табандылықты үйрендім.

Содан бері көп жылдар өтті. Мемлекеттік қызмет 
саласында үлкен өзгерістер болды! Енді мемлекеттік 
қызметке алғаш қабылданғандарға сынақ мерзімі 
аяқталғаннан кейін сыналатын мемлекеттік қызметшінің 
одан әрі жұмысы бойынша пікір мен ұсынымдар жа-
затын тәлімгер бекітіледі. Мемлекеттік қызметшілер 
мансаптық ілгерілеу шеңберінде өз мемлекеттік орга-

нында басшылық лауазымдарға тағайындалу үшін ішкі 
конкурстарға қатысады.

Жастар қатаң конкурстық іріктеуден өтіп, басшылық 
лауазымдарға тағайындалуы мүмкін беретін әлеуметтік 
лифт ретінде Президенттік Жастар кадрлық резерві 
құрылды.

Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің СҚО бой-
ынша департаментінің жанында 2018 жылдан ба-
стап мемлекеттік қызмет мектебі жұмыс істейді. Биыл 
мектептің 23 тыңдаушысы өздері таңдаған мемлекеттік 
органдарда тағылымдамадан өтеді.

Ал таяу болашақта мемлекет басшысының тапсыр-
масын орындау мақсатында мемлекеттік органдарға 
мемлекет есебінен оқыған жоғары GPA нәтижелері бар 
оқу орындарының түлектерін аудандық және ауылдық 
деңгейдегі орындаушылық лауазымдарға конкурстан 
тыс тағайындау құқығы берілетін болады.

Іріктеу рәсімінің ашықтығы мен объективтілігі 
оны цифрландыру жолымен, ал әңгімелесу кезеңі 
комиссияның тәуелсіз мүшелерінің қатысуымен online 
режимде сұхбат ұйымдастыру жолымен қамтамасыз 
етілетін болады.

Білікті кадрларды таңдауда персоналды басқару 
қызметтері маңызды рөл атқарады, олар жұмыс орын-
дарында HR стратегиясын іске асыра алуы керек. 
Кадрлық іс жүргізу электрондық форматқа қайта фор-
матталып,   «Е-қызмет» ААЖ-да жүргізіледі.

Мемлекеттік қызмет саласында осындай елеулі 
өзгерістер жүзеге асырылуда! Мен мемлекеттік 
қызметке кіргеніме қуаныштымын.   Бұл өзгерістердің 
куәгері ғана емес, белсенді қатысушысы болып жүрмін!

Статистика көрсеткендей, биыл мемлекеттік 
қызметке кірген азаматтардың 30 % астамы - жастар! 
Бір кездері квазимемлекеттік секторға жұмысқа кеткен 
адамдар мемлекеттік қызметке оралып жатыр, яғни 
мемлекеттік аппаратта жұмыс беделді болады!

Қазақстандықтардың жас буынын конкурстық 
рәсімдерге қатысуға, мемлекеттік қызметте жұмыс 
істеуге, облысымыздың дамуына өз үлесін қосуға 
шақырамын.

Г. Жусалина,
Мемлекеттік қызмет істері агенттігінің СҚО бойынша 

департаменті Мемлекеттік қызмет басқармасының 
басшысы

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев өзінің 
биылғы Жолдауында: «Шағын және орта бизнес 
күрделі кезеңді бастан өткеруде. Кәсіпкерлікке қолдау 
көрсеткенде орта бизнеске де ерекше назар ауда-
ру керек. Өйткені нарықта табысты болудың негізгі 
көрсеткіші орта бизнестің өркендеуімен өлшенеді» де-
ген болатын.  

Тайыншалық кәсіпкерлер қашанда болып жатқан 
қиын кезеңге қарамастан  өз ісін одан әрі дөңгелетіп, 
жаңа жұмыс орындарының ашылуына да себеп-
кер екенін білеміз. Тіпті әлемдік пандемия орын 
алған жылдары да олар халыққа қалтқысыз қызмет 
атқарды. Солардың бірі – Анатолий Николаевич Кра-
селюк (жоғарыда суретте )2010 жылы «КОМФОРТ» 
дүкенін ашты. Жаңа дүкеннің басқа  дүкендерден 

Қазақстан Республикасы Ғылым және жоғары 
білім министрлігінің Мемлекеттік кіріс органдары-
на мемлекеттік тілдің қолданылу аясын кеңейтуге 
қатысты өтінішіне сәйкес кәсіпкерлік субъектілерінің 
назарына мыналарды жеткіземіз.

«Қазақстан Республикасындағы тіл туралы» ҚР 
Заңының (бұдан әрі - Заң) 4-бабына сәйкес мемлекеттік 
тіл-мемлекеттің бүкіл аумағында қоғамдық 
қатынастардың барлық салаларында қолданылатын 
мемлекеттік басқару, заңнама, сот ісін жүргізу және іс 
қағаздарын жүргізу тілі.

Сондай-ақ, Заңның 6-бабына сәйкес Қазақстан 
Республикасының әрбір азаматы ана тілін пайдалануға, 
қарым-қатынас, тәрбие, оқу және шығармашылық 
тілін еркін таңдауға құқылы, яғни кез келген аза-
мат мемлекеттік тілде қызмет көрсетуді талап етуге 
құқылы.

Салық және бюджетке төленетін басқа да міндетті 
төлемдер туралы Қазақстан Республикасы Кодексінің 
(Салық кодексі) 170-бабына сәйкес уәкілетті ор-
ган бақылау-касса машиналарының модельдерін 
Мемлекеттік тізілімге (тізілімге) енгізу (Алып тастау) 
арқылы мемлекеттік тізілімді жүргізеді.

Бақылау-касса машиналарының модельдерін 
Мемлекеттік тізілімге (тізілімге) енгізу (Алып тастау) 
тәртібін уәкілетті орган айқындайды.

Мемлекеттік тізілімге енгізілген бақылау-касса ма-
шиналары «бақылау-касса машиналарын қолданудың 
кейбір мәселелері туралы»Қазақстан Республикасы 
Қаржы министрінің 2018 жылғы 16 ақпандағы № 208 
бұйрығымен айқындалған техникалық талаптарға 
сәйкестігіне тестілеуден өтеді. Сонымен қатар, 
мемлекеттік тілді техникалық талаптарға ауыстыру 
қарастырылған.

Сонымен, БКМ техникалық талаптарына сәйкес БКМ 
басып шығаруға және индикациялауға шығарылатын 
ақпарат, клавиатурадағы белгілер және ақпаратты 
тіркеу мемлекеттік немесе орыс тілдерінде болуы 
тиіс. Мемлекеттік тізілімге енгізілген БКМ барлық 
модельдері техникалық талаптарға сәйкес келеді және 
мемлекеттік тілге аудару функциясын орындайды.

Жоғарыда баяндалғандарды ескере отырып, 
бұзушылықтардың алдын алу және оларға жол бермеу 
мақсатында кәсіпкерлерден Қазақстан Республика-
сы заңнамасының жоғарыда айтылған нормаларына 
сәйкес қызметті жүзеге асыруды және азаматтардың 
талабы бойынша БКМ чегін беру бойынша қызметті 
мемлекеттік тілде ұсынуды сұраймыз.

КӘСІПКЕРЛІККЕ  КЕҢ  ӨРІС

МЕНІҢ  ТАҢДАУЫМ – 
МЕМЛЕКЕТТІК  ҚЫЗМЕТ

КӘСІПКЕРЛЕР
НАЗАРЫНА!

айырмашылығы - аралас дүкен. Күнделікті тұрмыстық 
заттар, аяқ киім, ыдыс-аяқ, сонымен қатар,төсек орын 
және киім – кешектер.

– Жеке кәсіпкердің басты мақсаты – халық 
сұранысын қанағаттандырып, баға тұрақтылығын 
сақтау. Осы бағытта еңбек атқарудамыз, -дейді жеке 
кәсіпкер А.Н.Краселюк. Сонымен қатар, ол кәсіпкерлік 
саласына  бірден келген жоқ.Кезінде құрылысшы 
мамандығын меңгерген ол 1987 жылдары Красноар-
мейск құрылыс комбинатында монтажшы болып еңбек 
етті. Кейін 1989 жылы «Восход» құрылыс кооперативын-
да жүріп, Күншығыс, Восточное мен Южное көшелері 
бойындағы үйлерді салған құрылысшылар қатарында 
болды. Сауда орталығын ашқанға дейін әртүрлі пайда-
лы жұмыстармен айналысты.Ол еңбек десе ерінбейтін 
өте ынталы, алға қойған мақсатын орындау жолында 
қажырлы еңбек атқара алатын еңбекқор адам. Қолы 
ашық, қайырымдылық, жағдайы төмен адамдарға не-
месе жалпы елдегі келеңсіз жағдайлар бола қалса, 
алғашқылардың бірі болып қол ұшын созатын аза-
мат. «Комфорт» дүкені аралас сауда дүкені. Сауда 
үйі орталықта орналасқан және күнделікті тұрмыста 
қажетті кез келген затты алысқа бармай осы дүкеннен 
табуға болады. Біздің бүгінгі кейіпкер 40 жыл еңбек 
өтілі бар кәсіпкер, зейнет жасына аяқ басты.Артық 
сөзі жоқ, сабырлы, осы еңбек саласын толық меңгеріп, 
қаншама адамды жұмыспен қамтып отыр, отбасында 
ардақты әке. Бір өкініштісі, осы уақытқа дейін еңбегі 
басшылық тарапынан еленбеген екен.Осынау еңбек 
адамының, кәсіпкердің облысты айтпағанда аудан та-
рапынан «Алғыс хаты» болмаса да аудан халқының 
алғысына бөленген жан. Құрметті кәсіпкер,еңбегіңізді 
ел бағаласа, одан артық баға бар ма? Келер жыл сіз 
үшін бақыт пен табыс, береке жылы болсын.Кез келген 
жоғары марапатқа сіз лайықсыз. 

Кәсіпкерлік саласы қашанда еліміздің көркеюіне 
және халқымыздың тұрмыс жағдайының жақсы болу-
ына бірден –бір ықпал ететін еңбек саласы, сондықтан  

газет тілшісі ретінде менің де айтарым ауданда 
кәсіпкерлік көкжиегі кеңіп, жаңа жұмыс орындары 
ашылып халық игілігіне жұмыс жасап отырған жағдайда 
ғана ел экономикасы одан әрі дами түсері сөзсіз.

Гүл ЖАМАШҚЫЗЫ, Тайынша таңы
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Жаңа жыл қарсаңында Чкалов ауылында қазақ тілде оқытылатын 20 балаға 
арналған «Еркетай» шағын орталығының ашылу салтанаты болып өтті. Шағын 
орталықтың тұсау кесеріне қатысқан аудан әкімі Берік Әлжанов құттықтау сөз сөйлеп, 
орталық жұмысына сәттілік тіледі. Өз сөзінде аудан басшысы жыл сайынғы есептік 
кездесуде ауыл тұрғындарының көтерген мәселелерінің бірі бүгінде өз шешімін 
тапқанын жеткізді. №2 Чкалов орта мектебінің жанынан шағын орталық ашы-
лып, қуаныштан жүздері жарқыраған ата-аналардың тілегі орындалды. Немересін 
шағын орталыққа алып келген Нүрзия әжей сөз алып, бүлдіршіндерге осындай за-
ман талабына сай жағдай жасаған қамқорлығы үшін аудан басшысының, мектеп 
басшылығының, тәрбиешілердің атына шексіз алғыс сезімін білдірді. 

Мереке барысында балалар би билеп, ән салды. Әжелер шашу шашып, орталық 
бүлдіршіндерге есігін айқара ашты. Жаңа үлгідегі жиһазбен жабдықталған кең де 
жарық бөлмелер жарқырап тұр. Заманауи талаптарға сай жабдықталған онда ойын 
бөлмесі, жатын бөлме және басқа да тұрмыстық-қызметтік бөлмелер бар.

Келешекте дәл осы шағын орталық тәрбиеленушілері еліміздің патриоты бола-
тынына сенімдіміз. Өйткені, ауылдағы шағын орталықтың ашылуы ата-аналар мен 
бүлдіршіндердің көптен күткен қуанышы еді.

Көптен күткен қуанышқа кенелген ата-аналар алғыстарын айтып, отбасы атынан 
ризашылықтарын білдірді. Жиын соңы естелікке фотоға түсумен аяқталды.

Қазақ халқы салт-дәстүрге бай халық. Соның 
ішінде баланы бесікке бөлеу қазақ халқына тән ұлттық 
қасиет. Ата-баба аманатының бірі киелі бесік ғасырдан-
ғасырға жетіп, тек бүгінгі ұрпақтың көзіне оғаш көрініп, 
қолданыстан шығып бара жатқаны өкінішті. Тіпті өткенде 
интернет желісінен қоқысқа екі бірдей бесікті апарып 
тастаған суретті көріп, жағамды ұстадым. Қалай ғана 
қолы қалтырамай тастады екен. Бүгінгі күні қоқыстан 
бесік те, бала да тауып алудан таң қалмайтын болдық 
қой. Қазағым, қайда құлдырап барасың?!

Көшпелі ата-жұрттың дәстүрін жалғастырушы қазақ 
халқы бесікті көпке дейін сақтап, бірден бірге мұра 
есебінде қалдырып отырған. Бесікті сындырып отқа 
жағуға болмайды. Десек те, қазір баласын бесікке 
бөлейтін ата-ана кемде-кем. Тіпті «бесік зиян…», «Бесікке 
салған бала өспейді, оның бойында қан жүгірмейді, аяқ-
қолы қисық болады» деп дәрігерлердің өздері рұқсат 
етпей жатыр. Сөйтіп, бесік қолданыстан шығып барады. 
Әйтпегенде, жүздеген ғасыр сынақтан өткен бесікті пай-
дасыз деп кім айтады? 

Байқап қарасаң, бесіктің пайдасы өте көп. Қол-аяғын  
ербеңдетіп  бос  жатқан  сәбидің ұйқысы тыныш болмай-
ды. Ұйқысы қанбаған  баланың зердесі толық жетілмейді. 
Егер баланы бесікке бөлемесе, ол анасының жанында 
ұйықтағасын оның иісін алып, онсыз ұйықтай алмайтын 
болады. Ұйқысы жиі бұзылады, онымен бірге анасының 
да ұйқысы жиі бұзылады. Ағзасы дұрыс демалмаған ана 
шаршайды. 

Баланы  бесiктен  шешкен  кезде  сәби керiлiп-
созылып, рахаттанады. Сәбидің  тұла бойы  таза  болып,  
тазалыққа бойы үйренеді. Баланың денесіне дымқыл,  
сыз дарымайды.  Құрғақ болады. 

Бесік  белгілі  бір  ритммен  тербетілгендіктен, 
баланың  жүйкесі  бір  жүйе,  тәртіпке  түседі.

Бесіктегі  балаға  ана  әлдиі  әбден  сіңеді. Қайырымды 
мінез қалыптасады. Бесік жырын  тыңдаған баланың 
қанына ұлттық қасиет дариды. Бесік жыры баланың дүние 
танымының ерте кеңеюіне жол ашады. Қазақ халқының 
балаларының тілі ерте шығып, жатық сөйлеуінің кілті - 
осы бесік жырында жатыр. Өкініштісі, бүгінде бесік жы-
рын әндететін ана аз.

Бесік - баланың ұйқысын ғана күзетіп қоймайды, оны 
халық сенімі бойынша, жын-шайтаннан да қорғайды. Сол 
үшін де халқымыз бесікті 7 затпен жабдықтаған. Олар - 
көрпе, қамшы, жүген, шапан, тон, кебенек, шекпен. Бала-
ны әруақтар қорғап жүрсін деп, ата-бабадан қалған сырт 
киім, ел тізгінін ұстар азамат болсын деп, аттың тізгінін, 
ел арасында айбынды болсын деп, қамшы қояды. 

Ертеде  жоңғарлар шапқыншылығынан соң тоз-тоз 
болған ел тау жаққа қарай босып, үдере көшкенде аяғы 
ауыр жас келіншек бос бесікті арқалап бара жатқан 
көрінеді. Сонда Төле бимен қатар келе жатқан кісі: 
«Мына бейшараның көрпе-жастығын тастап, бос бесікті 
арқалап келе жатқаны-ай!» - дегенде, Төле би: «Баланың 
бесігі - кең дүниенің есігі ғой», - деген екен. 

 Ұлы тұлғамыз Бауыржан Момышұлы: «Жаудан да, 

даудан да қорықпаған қазақ едім, енді қорқынышым 
көбейіп жүр. Балаларын бесікке бөлемеген, бесігі жоқ 
елден қорқам. Екіншісі, немересіне ертегі айтып беретін 
әжесінің азаюынан қорқамын. Үшінші, дәмді, дәстүрді 
сыйламайтын балалар өсіп келеді. Оның, қолына қылыш 
берсе, кімді де болса шауып тастауға даяр. Қолына 
кітап алмайды.Үйреніп жатқан бала жоқ, үйретіп жатқан 
әже жоқ» деген екен терең толғаныспен. «Сымбатыңа 
қарасам – асылдан таңдап кигендей» дегендегі Алпамыс 
батыр да, Қазыбек, Төле, Әйтеке сынды ақылгөй даналар 
да, елді аузына қаратқан небір шешен билер, төрелер 
жатып өскен бесік қолданыстан шықпасыншы. Бесікті 
аялайық, ағайын!!! Бесік жыры үзілмесін. Сәбилердің 
ұйқысы тыныш, аналар алаңсыз болсын! 

Бесікке қатысты тыйымдар мен ырымдар.
1. Бос бесікті тербетуге болмайды.
2. Бесікті сатуға болмайды. Бесікті саудаламайды. 

Айтқан бағасына сатып алу керек.
3. Кез келген адамға беруге болмайды.
4. Аяқ астына тастауға болмайды.
5. Бесіктің өзін отпен аластап қояды.
6. Бос бесікті еш уақытта жабусыз қалдырмау керек. 

Үстіне ақ мата жауып, ең болмағанда ұршығына орамал 
байлап қою қажет.

7. Бесіктің теріс жағына отырмайды.
9. Бесік жасайтын шеберлер ынсапты болуы тиіс. 

Киелі дүниенің бағасын аспандатпауы керек.
7- бетті даярлаған: Жанаргүл ҚОЖАБЕКОВА, тілші.

Қазақ халқы салт-дәстүрге бай халық. Соның Баланы  бесiктен  шешкен  кезде  сәби керiлiп- даудан да қорықпаған қазақ едім, енді қорқынышым 

БЕСІКТІ  АЯЛАЙЫҚ,  АҒАЙЫН!!!

«ЕРКЕТАЙ»  ШАҒЫН  ОРТАЛЫҒЫ  АШЫЛДЫ
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Газеттің  келесі  саны 2023 жылы 13 қаңтарда шығады.

Мен Қызылорда облысы Қармақшы ауданы 
бұрынғы Чапаев колхозы, қазіргі Ақтөбе ауылын-
да 1954 жылы 8 наурызда дүниеге келдім. Әкем, 
Жалғастың 50 жасында көрген перзентімін, анам, 
Қадиша 20 жаста болыпты. Артымнан Бақытбек, 
Алтынкүл және Тұрсынкүл деген үш бауырым бар. 
Әкем аялап, тұмсықтыға шоқтырмай, қанаттыға 
қақтырмай әкелік мейірімімен тәлім-тәрбиесін берді. 
Еңбекке баулып, кісінің ала жібін аттамауға, ұрлық-
қорлыққа қол сұқпауға, өз еңбегіңмен адал өмір 
сүруге баулыды. Әкем осы ауылда бақша, бидай егіп, 
мал шаруашылығымен айналысып, осы елге қызмет 
етті. Анам аяулы алақанын, жылы жүзін бізге деген 
ыстық махаббаты мен мейірім шапағатын бөлді. Ата-
анамыздың еңбегін ақтап, атына кір келтіргеніміз жоқ. 
Осы көз жанарымдағы дертке әкем 1968-1970 жыл-
дары көзіме ота жасатып, жанарымды ашып берді. 
Мен 1970 жылы осы ауылдағы №109 Аманкелді Има-
нов атындағы 8 жылдық мектепті оқып бітірдім. Со-
дан соң аудандағы №26 Шоқан Уәлиханов атындағы 
онжылдық мектепті бітірдім. Мектеп қабырғасында 
жүргенде көркемөнерпаздар үйірмесіне қатысып, та-
лай Шәмші Қалдаяқовтың әндерін шырқап, халықтың 
ықыласына бөлендім. Мектептегі майталман 
ұстаздарым Қауынбек Бәйенов, Сәндеш Алашбаев, 
Лариса Байчурина, Набира Смағұлова сынды және 
ақын Қали Шыңғысов, Нажмадин Өсеров, Тұрсынкүл 
Құлынова және ардақты да аяулы ұстазым, класс 
жетекшім Құндызай Молдабаева сынды ұстаздардың 
тәлім-тәрбиесін, сүбелі сөздерін, ұлағатты істерін 
құлағыма сіңіріп, бойыма жинай білдім. Қазір мен 
де жетпісті алқымдаған ару ана, әжемін. 1973 жылы 
жолдасым Берікбекпен бас қосып жанұя құрдым. 
Қазіргі уақытта 4 перзент, 4 келінім, ұрпақтарымнан 
тараған Алланың қалауымен 12 немерем бар. Осы 
шаңыраққа келгенде үлкен қария атам болды. Ол кісі 

Келе жатқан Жаңа 2023 жыл құтты жыл болсын!  
Жаңа күн! Жаңа өмір! Жаңа 2023 жыл! Әрбір 

шаңыраққа   құт, береке, ырыс алып келсін! Ескі 
жылдың  өкпе-назын, кездескен қиындықтарды 
артқа  тастап, кіріп келе жатқан Жаңа жылды 
көтеріңкі көңіл-күймен, таза, тың ойлармен қарсы 
алайық! Жаңа жыл табалдырығын махаббатпен, 
мейіріммен аттайық, бізді алда тек қана қуаныш пен 
бақыт күтіп тұр деп сенейік. Жаңа жылда үйлеріңіз 
нұрға, құшақтарыңыз гүлге толсын! Жаңа жыл 
барлығыңызға тек қана жаңа қуаныш, жаңа бақыт, 
жаңа табыс алып келсін!

Бәріңізге мықты денсаулық тілеймін, Жаңа 
жылдарыңыз береке мен байлыққа  толы жыл бол-
сын!  Жаңа жыл құтты болсын!

Нина ПОПОВА, 
аудандық ардагерлер кеңесінің төрайымы.

Құрметті  ардагер Ұстаздар! Шәкірттерін білім 
нәрімен сусындатып, бүгінгі таңда еңбек атқарып 
жүрген Ұлағатты ұстаздар мен тәрбиешілер!   

Жаңа 2023 жылмен шын жүректен құттықтаймыз! 
Жаңа жыл бақыт, шаттық, қуаныш, құт-береке 
әкелсін! Қоян жылында ырыс-береке көп болып, табы-
стан табысқа жете беріңіздер! Жаңа 2023 жылдағы 
жоспарларыңыз іске асып, тілектеріңіз орындал-
сын! Білім мен тәрбие беру саласындағы қажырлы 
еңбектеріңіз жанып, шәкірттеріңіз биік белестерден 
көріне берсін. Әрқайсыңыздың отбасына Жаңа жыл 
-Бақыт жылы болсын.Денсаулықтарыңыз мықты, 
өмірлеріңіз қызық-қуанышқа толы болсын!

Гүлнар ИГІБАЕВА, 
аудандық Білім бөлімінің басшысы.

Айнұр БЕЙСЕНБАЕВА,
Білім қызметкерлері  кәсіподақ ұйымының төрайымы.

ТҮЗЕТУ:  Газеттің өткен № 58 санында 1-беттің 
соңындағы   аудан әкімінің құттықтауында аудан атауы - 
Тайынша  деп оқылсын. 

Жаңа  жыл 
құтты болсын!

ҚҰРМЕТТІ АҒА БУЫН 
АРДАГЕРЛЕР!

ЖАҢА  ЖЫЛ 
ҚҰТТЫ  БОЛСЫН!

Үй сатамын.  Үйдің ішінде барлық                                                                           
жағдай жасалған.                                                                                                                                      

Сатылатын баға келісімді.                                                                                        
Байланыс телефоны 87078352668.

де ұлағатты ұстаз оқушы тәрбиелеген, айналасындағы 
жас мамандарға өзінің тәлім-тәрбиесін жақсы жолға 
салып, сыйлы ұстаз, мектеп директоры болған кісі. 
Атам дүниеден өтіп, көз жұмғанша келіндік міндетімді 
атқардым. Атам үйге небір абыз кісілерді қонаққа 
шақыратын. Сол кісілердің табағына сәлем салып, ба-
тасын алдым. Қонақтар кеткен соң бар қимылымды, 
барлық ісімді, жүрген жүрісімді, сөйлеген сөзімді 
сынаққа алып отыратын. Балам, келген кісілер риза 
болып кетті, деп төбем көкке жеткендей болды деп 
қуанып отыратын. 

Бірінші Алла, екінші қарттардың берген бата-
сы болар, қазіргі уақытта салиқалы ұрпақ, ибалы 
келін тәрбиелеп отырған жайым бар. Өмірдің қанша 
ауыртпалығын артқа тастап, ұрпақтарымды өз қолын 
өз ауыздарына жеткіздім. Пойызда он алты жыл са-
уда істедім. Қазақтың бидай көже деген жоралғы 
асын істеп саттым. Халық мені асыға күтіп отырушы 
еді. Халқымды еркелетіп өзім де қыздарды арулар, 
жігіттерді мырзалар деп атайтынмын. Менің атым-
ды ешкім білмейді. Ару апа атанып кеттім. Жақсы 
сөз жарым ырыс деген емес пе. Халық мені әлі 
іздейтін көрінеді. Аллаға сансыз шүкіршілік. Әне-
міне дегенше кешегі бесіктегі немерелерімнің алды 
мектеп бітірген соң жолдасымыз екеуіміз Солтүстік 
Қазақстанның Тайынша ауданына қоныс аудардық. 
Немерем Көкшетаудағы құрылыс колледжін бітіріп, 
отандық борышын Қарағанды қаласында өтеп, 
қазір Көкшетаудағы Абай Мырзахметов атындағы 
университетінің екінші курс студенті. Екінші немерем 
Азамат, Бурабай қаласындағы орман шаруашылығы 
колледжін бітіріп, отандық борышын Семейдің За-
йсан қаласында өтеді. 

Тайынша ауданына 2021 жылы қоныс ауда-
рып, мемлекеттік бағдарлама бойынша көтерме 
көмегімізді алдық. Бұл ауданның басшысы, аудан 
әкімшілігі бізді жылы қарсы алды. Заманауи үлгідегі 
төрт бөлмелі үй берілді. Үй өте сапалы салынған, үйдің 
іші өте жылы. Осы құрылысты салған азаматтарға 
және құрылысқа басшылық еткен Мұса мырзаға шын 
жүректен бас иіп, рахметімді айтамын. Елімізде Мұса 
секілді ісіне нық, азаматтық намысы бар, еліне адал 
қызмет ететін азаматтар көп болса игі. Бұл кісінің 
салған бес үйі де өте керемет. Болашақта салынатын 
үйлерді осындай ар-ұяты, намысы бар азаматтар сал-
са екен деймін. Ел басқарып отырған басшылардың 
құлағына салғаным болар. Балаларым жұмысқа орна-
ласып, келінім Айгерім осы аудандағы үлкен элеватор 
мекемесіне лаборант болып орналасты. Басшылары 
өте білікті, тәртіпті қоя білетін азаматтар қатарынан. 
Мен қазіргі таңда бірінші топтағы көз мүгедегімін. Осы 
ауданның зағиптар қоғамының басшысы Амантай 
Еламанұлының қарамағындамын. Әрине, мүгедекпін 
деп қарап отыруға болмайды. Осы қоғамда 
көркемөнерпаздар үйірмесіне сіңлім Алтынкүл 
екеуіміз қатысып, ән айтамыз. Орталық кітапхана 
меңгерушісі Балқия Өтелбаева бізге қолдау көрсетеді. 
Талай рет Петропавл қаласына конкурстарға қатысып, 
жүлделі бірінші орын, сыйлық пен грамоталар мен 
медальдар алдық. Біздерге қолдау көрсетіп жүрген 
қоғам басшыларына, аудандық әкімдік басшылары-
на, кітапхана меңгерушісіне, қазақ тілінің жанашыры, 
қариялар мен біз сияқты жандарға ерекше көңіл бөле 
білетін жаны жомарт ерекше жан, аудандық қазақ 
тілінде шығатын «Тайынша таңы» газетінің редакторы 
Гүл Жамашқызына шын жүректен аналық алғысымды 
айтамын. 

 Қоныскүл Боранбаева, Тайынша қаласы.

ШЫНАЙЫ  АЛҒЫС  ЖҮРЕКТЕН!

Қандай болсаң да, кім болсаң да өмірден алар 
қызығыңмен қоса, көрер азды-көпті азабың да бар. 
Түсіне білсеңіздер, адамзат үшін ең ауыры өмір сүре 
білу. Ал, бұл сөздің мәні сол өмірді қалай сүруінде 
жатыр. Қамсыз адам,бай адам екен деп ешкімге 
қызықпаңыздар, бәрінің де азаятын, тіпті жоқ болып 
кететін тұсы бар. Бір ескеретін жай, өмірде ешбір 

СІЗ  БІЛЕСІЗ  БЕ? нәрсе ұмыт қалмайды.  Біз ұмытсақ та, Жаратқан 
Иенің есебінен, амал кітабынан бірде-бір амалы-
мыз бен әрекетіміз, тіпті бір ауыз сөзіміз де түсіп 
қалмайды. Сондықтан да адамға баға бермес бұрын 
көп ойлану керек. Ойланбасаң отқа күйесің... Ең басты-
сы, бір-бірімізге деген мейірім мен жылы сөз.   Осының 
өзі жарты иманымыз, ағайын!

Меруерт ӘБДІРАЙЫМҚЫЗЫ, 
ҚР Журналистер одағының, ҚР іскер әйелдер 

Ассоциациясының мүшесі


